
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение     Чистай муниципаль районы    

«Юлдузская средняя общеобразовательная школа                       « Йолдыз урта гомуми белем  мәктәбе» 

Чистопольского муниципального района                        муниципаль бюджет гомуми белем учреждениесе 

            

              ПРИКАЗ                                                                                 БОЕРЫК 

   

            17   сентября  2024 г.                                                           №  243 

«О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в МБОУ 

 в 2024/2025 уч. году» 

 

 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024/2025, «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской  олимпиад школьников  в  Чистопольском муниципальном районе в 

2024/2025 уч. году под-1585/24 от 16.09, в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году, в соответствии с планом работы 

Управления образования Чистопольского муниципального района РТ  на 2022/2023 учебный год,  на 

основании приказа МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан» №   от 17 сентября 2024 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном 

году.  

2. В срок не позднее 20 сентября 2024 года разработать и утвердить приказ  о проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в МБОУ  в 2024 - 2025 учебном году, разместить 

их на официальных сайтах ОО и сети «Интернет». 

3. Зам.директора по учебной работе Осиповой Л.П.: 

- Руководствоваться  Порядком проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2024 - 2025 учебном году при его организации и проведении; 

-Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при   отправке заданий школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в ОО; 

- Организовать проведение  в МБОУ школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников по математике, физике, химии, биологии,  географии,    обществознанию, технологии, истории, 

иностранным языкам (английскому),   русскому языку, литературе, основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре  согласно прилагаемому графику. 

4. Организовать проведение в МБОУ  школьного этапа республиканской олимпиады школьников по     

родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком 

обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения. 

-назначить    ответственных руководителей ШМО за организацию школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году. 

-назначить специалиста, ответственного за получение заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников, нормативных документов   с определением персональной 

ответственности за конфиденциальность информации, создать конфиденциальную электронную почту для 

получения комплекта олимпиадных заданий и ключей к ним зам .директора по учебной работе Осипову Л.П. 

-ответственным кураторам школьного этапа сдать отчет по результатам проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников  методистам в Управление образования  в 3-

хдневный срок после проведения каждой  олимпиады с пометкой предмета.                                                                                   

6. Контроль  за исполнением приказа возложить на зам.директора по учебной работе Осипову Л.П. 
 

Директор МБОУ:            Э.Ю.Шарифуллина 

С приказом ознакомлены: 

Осипова Л.П. 

Гималиева Г.А. 

Заббарова Н.Г. 

Тутаева С.Н. 

Ермолаева Н.И. 



 

 

График  

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2024/2025 учебном году  

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

 

1 октября 

 

вторник 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 

3 октября четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10-11  

ОБЗР (теоретический 

тур) 

5-6,7,8,9,10-11 
ОБЗР (практический 

тур) 
4 октября пятница 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – 

татар школ с русским 

языком обучения 
5 октября суббота 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) 

(теория, практика) 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 7 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Биология 8 октября вторник 

5, 6 Биология 
9 октября среда 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 

Иностранные языки: 

Английский  

11 октября 

(теоретический тур) 
пятница  

9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский 

 

12 октября 

(устный тур) 
суббота 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 14 октября понедельник 

7,8,9,10,11 Математика 15 октября вторник 

4,5,6 Математика 16 октября среда 

5-6,7-8,9-11 (девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 
Физическая культура 

17 октября 

(теоретико-

методический тур) 

четверг 

7,8,9,10,11 Химия  18 октября пятница 

5-6,7-8,9-11 (девушки) 

5-6,7-8,9-11 (юноши) 
Физическая культура 

 

19 октября 

(практический тур) 

суббота 

 


